OFÍCIO EXTERNO Nº 2932/2023 | PROCESSO Nº 79942/2023

Araucária, 13 de junho de 2023.

Ao Senhor
BEN HUR CUSTÓDIO DE OLIVEIRA
DD. Presidente da Câmara
Câmara Municipal de Araucária
Araucária/PR

Assunto: Resposta a Indicação nº. 734/2023 - PA 79942/23.

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação nº 734/23, de iniciativa do vereador Ricardo Teixeira, que
solicitou para que determine à Secretaria Municipal competente, para que seja realizado a pintura
interna do complexo pedagógico do prédio do CTI, a Secretaria Municipal de Educação – SMED
discorreu acerca do solicitado no relatório anexo.

Por oportuno, a Secretaria Municipal de Governo - SMGO agradece a iniciativa da
presente Indicação.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

LILIANE GUTERVILLE
Diretora Geral da Secretaria Municipal de Governo

Araucária, 12 de Junho 2023

DESPACHO AO PROCESSO 79942/2023, Ofício nº 137/2023
Indicação: 734/2023
ASSUNTO: Viabilidade de realizar pintura interna do Complexo Pedagógico CTI.

Trata-se de ofício n.º 137/2023 de procedência da Câmara Municipal de Vereadores do Município de Araucária,
emitido pelo Sr. Ricardo Teixeira de Oliveira, encaminhada para a Viabilidade de realizar pintura interna do
Complexo Pedagógico CTI.

Cientes do requerido, na Secretaria Municipal de Educação - SMED, presta-se os seguintes

esclarecimentos:

Considerando a Lei Municipal do PME Nº 3.655 de 02 de dezembro de 2020, que prevê a

adequação das Unidades Educacionais conforme a legislação vigente;

 Informamos que a equipe de manutenção, fará uma visita técnica para levantamento e

possibilidade em relação a demanda apresentada.

Vale salientar, que enquanto mantenedora, a SMED tem trabalhado com as demais

secretarias para resolver as demandas das 79 unidades educacionais e demais departamentos que

estão na nossa responsabilidade.

Ademais, agradecemos ao Sr. Ricardo Teixeira de Oliveira por sua dedicação em auxiliar as

demandas educacionais, estamos à disposição para os esclarecimentos que forem necessários.

Atenciosamente

VANESSA MARCON

DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA

MUNICIPIO DE ARAUCARIA - PREFEITURA
Processo Digital

Relatório Analítico

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT591101-164286-IZCDNEZPIXL-8 - Emitido por: RAYANE APARECIDA MACHADO 13/07/2023 09:42:34 -03:00

Processo Nº 82000 / 2023 - [Tramitando]
Código Verificador: 03J994O9
Requerente: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
Detalhes: Em resposta a Indicação nº 734/23, de iniciativa do vereador Ricardo Teixeira
Assunto: DOCUMENTOS LEGISLATIVOS
Subassunto: OFÍCIO EXTERNO
Procurador: VANESSA CACHOROSKI
Previsão: 14/06/2023

Anexos
Descrição Usuário Data
OFÍCIO_2932_2023.pdf VANESSA CACHOROSKI 14/06/2023
OFÍCIO_2932_2023_ ANEXO I.pdf VANESSA CACHOROSKI 14/06/2023
Comprovante de Abertura do Processo - 986178.pdf VANESSA CACHOROSKI 14/06/2023

Histórico
Setor: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO

Setor Origem: SMGO - RECEPÇÃO DE PROCESSOS Setor Destino: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Saída: 14/06/2023 10:43 Entrada: 12/07/2023 09:20

Movimentado por: VANESSA CACHOROSKI Recebido por: RAYANE APARECIDA MACHADO

Observação: Em resposta a Indicação nº 734/23, de iniciativa do vereador Ricardo Teixeira

Setor: SMGO - RECEPÇÃO DE PROCESSOS

Abertura: 14/06/2023 10:43 Entrada: 14/06/2023 10:43:39

Usuário: VANESSA CACHOROSKI Recebido por: VANESSA CACHOROSKI

Observação: Em resposta a Indicação nº 734/23, de iniciativa do vereador Ricardo Teixeira

Setor: CMA - GABINETE RICARDO TEIXEIRA

Setor Origem: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Setor Destino: CMA - GABINETE RICARDO TEIXEIRA

Saída: 12/07/2023 11:25 Entrada:

Movimentado por: RAYANE APARECIDA MACHADO Recebido por:

Observação: RESPOSTA INDICAÇÃO

		2023-06-13T13:41:47-0300
	LILIANE GUTERVILLE:087.684.889-71 1

		2023-06-12T16:08:14-0300
	VANESSA MARCON:906.676.209-82 1